ACIDUM CITRICUM.

℞ Limonum Succii octarium,
 Cretæ præparatæ unciam, vel quantum satis
 sit ad Succum saturandum,
 Acidi sulphurici diluti fluiduncias novem ;

Succo Limonum fervefacto Cretam paulatim adjice, et misce; tum liquorem effunde. Citratem Calcis, quæ remanet, aquâ sæpius renovatâ abluere; dein sicca. Tum pulveri siccato superinfunde Acidum sulphuricum dilutum, et coque per sex-

tam horæ partem, per linteum fortiter exprime, et per chartam cola. Liquorem qui transierit leni calore consume, adeò ut, dum frigescit, fiant crystalli.

Crystallos, ut puræ sint, iterum et tertio in aquâ liqua, eamque toties cola, decoque, et sepone.

ACIDUM MURIATICUM.

℞ Sodæ Muriatis exsiccatae libras duas,
Acidi sulphurici *pondere* libram cum semisse,
Aquæ distillatæ octarium cum semisse ;

Acidum cum Aquæ selibrâ prius in retortâ vitreâ misce, et his, ubi refrixerint, Sodæ Muriatem adjice. Aquæ quod reliquum est in receptaculum infunde; tum, retortâ aptatâ, in hanc aquam transeat Acidum muriaticum distillatum ex balneo arenæ, calore gradatim aucto, donec retorta rubescat.

Acidi muriatici pondus specificum est ad Aquæ distillatæ pondus specificum, ut 1.170 ad 1.000.

Si in ejus fluidunciam, aquâ dilutam, frustulum Lapidis calcarei injiciatur, semuncia liquari debet.

ACIDUM NITRICUM.

℞ Potassæ Nitratis exsiccatae,
Acidi sulphurici, singulorum *pondere* libras
duas ;

Misce in retortâ vitreâ; tum balneo arenæ distil-
let Acidum nitricum, donec vapor ruber ^{non amplius} prodeat.
Dein, adjectâ insuper Potassæ Nitratis exsiccatae
unciâ, iterum eodem modo Acidum distillet.

Acidi nitrici pondus specificum est ad pondus
specificum Aquæ distillatæ, ut 1.500 ad 1.000.
Si in ejus fluidunciam, Aquâ dilutam, frustu-
lum Lapidis calcarei immittatur, liquari debent
drachmæ septem.

ACIDUM NITRICUM DILUTUM.

℞ Acidi nitrici fluidunciam,
Aquæ distillatæ fluiduncias novem ;

Misce.

ACIDUM SULPHURICUM DILUTUM.

℞ Acidi sulphurici fluidunciam cum semisse,
Aquæ distillatæ fluiduncias quatuordecim cum
semisse ;

Acidum Aquæ paulatim adjice ; tum misce.

ALKALIA, ET EORUM SALES.

AMMONIÆ CARBONAS.

℞ Ammoniæ Muriatis libram,
Cretæ præparatæ exsiccatae libras duas ;

Separatim in pulverem tere ; tum misce, et sublima calore paulatim aucto, donec retorta rubescat.

LIQUOR AMMONIÆ ACETATIS.

℞ Ammoniæ Carbonatis uncias duas,
Acidi acetici octarios quatuor ;

Ammoniæ Carbonati adjice Acidum, donec bullulæ non amplius excitentur, et misce.

LIQUOR AMMONIÆ CARBONATIS.

℞ Ammoniæ Carbonatis uncias octo,
Aquæ distillatæ octarium ;

ALKALIA, ET EORUM SALES. 31

Liqua Ammoniaë Carbonatem in Aquâ, et per chartam cola.

LIQUOR AMMONIÆ.

℞ Ammoniaë Muriatis,
Calcis recentis, singulorum libras duas,
Aquæ octarium cum semisse;

Ammoniaë Muriatem et Calcem separatim in pulverem tere; tum misce, et conjice in retortam amplam vitream, cui prius inditus sit Aquæ octarius. Retortæ, in balneo arenæ positæ, receptaculum tubulatum adjuuge, per quod transeat Ammonia in vas tertium frigefactum continens Aquæ fluiduncias octo. Deinde calorem initio lenem adhibe, et paulatim auge, donec retorta rubescat.

POTASSÆ ACETAS.

℞ Potassæ Subcarbonatis libram cum semisse,
Acidi acetici congium;

Simul misce in vase vitreo capaci, et, parte dimidiâ ad ignem consumtâ, insuper instilla paula-

32 ALKALIA, ET EORUM SALES.

tim Acidi acetici quod satis sit ad plenam saturationem. Liquor iterum ad dimidium vaporet, et coletur; tum balneo aquoso consumatur, sic ut, ab igne remotus, in crystallos abeat.

POTASSÆ SULPHAS.

℞ Salis qui restat post distillationem Acidi nitrici
libras duas,
Aquæ ferventis congios duos;

Misce, ut liquetur Sal; tum adjice Potassæ Subcarbonatis quod satis sit ad Acidum saturandum. Dein coque, donec pellicula supernatet, et, ubi colaveris, sepone, ut fiant crystalli. Has, effusâ aquâ, super chartam bibulam exsicca.

POTASSÆ SUPERSULPHAS.

℞ Salis qui restat post distillationem Acidi nitrici libras duas,
Aquæ ferventis octarios quatuor;

Misce, ut liquetur Sal, et cola. Dein coque,

donec pellicula supernatet, et sepone, ut fiant crystalli. Has, effusâ aquâ, super chartam bibulam exsicca.

POTASSÆ TARTRAS.

℞ Potassæ Subcarbonatis libram,
Potassæ Supertartratis libras tres,
Aquæ ferventis congium;

Potassæ Subcarbonatem in Aquâ liqua; tum adjice Potassæ Supertartratem in pulverem tritam, donec bullulæ non amplius excitentur. Liquorem per chartam cola; dein coque, donec pellicula supernatet, et sepone, ut fiant crystalli. Has, effusâ aquâ, super chartam bibulam exsicca.

POTASSÆ SUBCARBONAS.

℞ Potassæ impuræ contritæ libras tres,
Aquæ ferventis octarios tres cum semisse;

Liqua Potassam in Aquâ, et cola; tum in vas ferreum nitidum effunde, et aquam lento igne

34 ALKALIA, ET EORUM SALES.

consume, ut spissescat liquor; dein, igne subducto, spathâ ferreâ assiduè move, donec Sal in grana parvula abeat.

Potassæ Subcarbonas purior præparari potest, eodem modo, ex Tartaro, quod priùs ustum fuerit, donec cinerei sit coloris.

POTASSÆ CARBONAS.

℞ Potassæ Subcarbonatis ex Tartaro libram,
Ammoniaë Carbonatis uncias tres,
Aquæ distillatæ octarium;

Potassæ in Aquâ liquatæ Ammoniaë Carbonatem adjice; tum balneo arenæ, caloris gradum 180^m. adhibe per horas tres, vel donec expulsa fuerit Ammonia; denique sepone, ut fiant crystalli. Simili modo consumatur liquor reliquus, ut, ubi seposueris, iterum prodeant crystalli.

LIQUOR POTASSÆ SUBCARBONATIS.

℞ Potassæ Subcarbonatis libram,
Aquæ distillatæ fluiduncias duodecim;

ALKALIA, ET EORUM SALES. 35

Liqua Potassæ Subcarbonatem in Aquâ, et per chartam cola.

LIQUOR POTASSÆ.

℞ Potassæ Subcarbonatis,
Calcis recentis, singulorum libram,
Aquæ distillatæ ferventis congiū;

Liqua Potassam in Aquæ octariis duobus. Calci adjice Aquæ quod reliquum est. Liquores calentes inter se misce; tum sepone in vase clauso, et, postquam refrixerint, per pannum gossipinum cola.

Si Acidum dilutum quodlibet instillatum bullulas excitet, plus Calcis adjicere oportebit, et iterum colare.

Hujus Liquoris Octarius pendere debet uncias sedecim.

POTASSA FUSA.

℞ Liquoris Potassæ congiū;

36 ALKALIA, ET EORUM SALES.

Aquam in vase ferreo nitido ad ignem consume; donec, ebullitione finitâ, Potassa liquefiat; hanc super laminam ferream effunde in formas idoneas.

POTASSA CUM CALCE.

℞ Liquoris Potassæ octarios tres,
Calcis recentis libram;

Decoque Liquorem Potassæ ad octarium; dein adjice Calcem, affusâ aquâ resolutam, et diligenter misce.

SODA TARTARIZATA.

℞ Sodæ Subcarbonatis uncias viginti,
Potassæ Supertartratis contritæ libras duas,
Aquæ ferventis octarios decem;

Sodæ Subcarbonatem in Aquâ liqua, et adjice paulatim Potassæ Supertartratem. Liquorem per chartam cola; tum coque, donec pellicula supernatet, et sepone, ut fiant crystalli. Has, effusâ aquâ, super chartam bibulam exsicca.

SODÆ SULPHAS.

℞ Salis qui restat post distillationem Acidi muriatici libras duas,

Aquæ ferventis octarios duos cum semisse;

Liqua Salem in Aquâ; tum adjice paulatim Sodæ Subcarbonatis quod satis sit ad Acidum saturandum. Decoque, donec pellicula appareat, et, ubi colaveris, sepone, ut fiant crystalli. Has, effusâ aquâ, super chartam bibulam exsicca.

SODÆ SUBCARBONAS.

℞ Sodæ impuræ in pulverem tritæ libram,

Aquæ distillatæ ferventis congiūm;

Coque Sodam in Aquâ per horam dimidiam, et cola. Hæc vaporet ad libras duas, et seponatur, ut fiant crystalli. Liquorem superstitem rejice.

SODÆ SUBCARBONAS EXSICCATA.

℞ Sodæ Subcarbonatis libram;

38 ALKALIA, ET EORUM SALES.

Sodæ Subcarbonati, in vase ferreo nitido, calorem ferventem adhibe, donec penitus exsiccetur; eamque simul spathâ ferreâ assiduè move. Denique in pulverem tere.

SODÆ CARBONAS.

℞ Sodæ Subcarbonatis libram,
Ammoniæ Subcarbonatis uncias tres,
Aquæ distillatæ octarium ;

Sodæ Subcarbonati in aquâ liquatæ Ammoniam adjice; tum balneo arenæ, caloris gradum 180^m. adhibe per horas tres, vel donec Ammonia expulsa fuerit. Denique sepone, ut fiant crystalli. Simili modo consumatur liquor reliquus, et seponatur, ut iterum prodeant crystalli.

TERRÆ, ET EARUM SALES.

ALUMEN EXSICCATUM.

Alumen in vase fictili ad ignem liquescat; tum augeatur ignis, donec ebullitio cessaverit.

LIQUOR ALUMINIS COMPOSITUS.

℞ Aluminis,
Zinci Sulphatis, singulorum unciam dimi-
diam,
Aquæ ferventis octarios duos;

Alumen et Zinci Sulphatem in Aquâ simul liqua; dein per chartam cola.

CALX.

℞ Lapidis calcarei libram;

In frustula contunde, et in crucibulo igne acer-

40 TERRÆ, ET EARUM SALES.

rimo ure per horam, vel donec Acidum carbonicum penitus expulsum fuerit, adeò ut Acidum aceticum adjectum nullas bullulas excitet.

Eodem modo fit Calx è Testis, postquam aquâ fervente lotæ sunt, et sordibus purgatæ.

LIQUOR CALCIS.

℞ Calcis selibram,
Aquæ distillatæ ferventis octarios duodecim;

Calci Aquam affunde, et simul agita; tum protinus vas contege, et sepone per horas tres; dein liquorem cum Calce superstite in vasis vitreis obturatis serva, et, ubi utendum est, ex limpido liquore sume.

CRETA PRÆPARATA.

℞ Cretæ libram;

Cretæ adjice Aquæ paululum, et tere, ut fiat pulvis subtilis. Hunc in vas amplum aquâ plenum conjice; tum agita, et, brevi morâ interpositâ, in vas aliud aquam adhuc turbidam

TERRÆ, ET EARUM SALES. 41

supernatantem trans mitte, et se pone, ut subsidat pulvis; denique, effusâ aquâ, pulverem exsicca.

MAGNESIÆ CARBONAS.

℞ Magnesiæ Sulphatis,
Potassæ Subcarbonatis, singulorum libram,
Aquæ congios tres;

Potassæ Subcarbonatem in Aquæ octariis tribus, Magnesîæ Sulphatem in Aquæ octariis quinque, separatim liqua, et cola; dein liquori Magnesîæ Sulphatis reliquam Aquam adjice, et coque, eique, dum ebullit, liquorem priorem admisce, spathâ assiduè movens; tum per linteum cola; denique pulverem, affusâ sæpius aquâ fervente, ablue, et calore gradûs ducentesimi super chartam bibulam exsicca.

MAGNESIA.

℞ Magnesîæ Carbonatis uncias quatuor;

Igne acerrimo ure per horas duas, vel donec Acidum aceticum instillatum nullas bullulas excitaverit.

SULPHUREA.

SULPHUR LOTUM.

℞ Sulphuris sublimati libram;

Aquam ferventem superinfunde, ut Acidum, si quod sit, penitus abluatur; dein sicca.

SULPHUR PRÆCIPITATUM.

℞ Sulphuris sublimati libram,
Calcis recentis libras tres;

Sulphur et Calcem in Aqua simul coque; tum liquorem per chartam cola, eique instilla Acidi muriatici quantum satis sit ut demittatur Sulphur. Denique hoc, superinfusâ sæpius aquâ, lava, donec insipidum fiat.

OLEUM SULPHURATUM.

℞ Sulphuris loti uncias quatuor,
Olivæ Olei octarium;

Oleo in vase ferreo peramplo calefacto Sulphur paulatim injice, et spathâ assidue move, donec cöierint.

POTASSÆ SULPHURETUM.

℞ Sulphuris loti unciam,
Potassæ Subcarbonatis uncias quinque;

Tere simul, et in crucibulo clauso super ignem impone, donec cöierint.

METALLA, ET EORUM SALES.

PRÆPARATA EX ANTIMONIO.

ANTIMONII OXYDUM.

℞ Antimonii Sulphureti contriti uncias duas,
Acidi muriatici fluiduncias undecim,
Acidi nitrici fluidunciam ;

Acidis in vase vitreo simul commistis adjice paulatim Antimonium, et calore fervente coque per horam; dein cola, et liquorem colatum in Aquæ congium infunde, in quâ prius liquatæ sunt Potassæ Subcarbonatis unciaë duæ. Pulverem præcipitatum, superinfusâ sæpius aquâ, lava, donec acidi nihil supersit; deinde super chartam bibulam exsicca.

ANTIMONII SULPHURETUM PRÆCIPITATUM.

℞ Antimonii Sulphureti contriti libras duas,
Liquoris Potassæ octarios quatuor,
Aquæ distillatæ octarios tres ;

Misce, et coque igne lento per horas tres, assiduè movens, adjectâ subinde aquâ distillatâ, adeò ut eandem mensuram semper impleat. Liqueorem per linteum duplicatum protinus cola, eique adhuc calenti instilla paulatim Acidi sulphurici diluti quantum satis sit ad pulverem deijciendum ; tum aquâ calidâ Potassæ Sulphatem ablue, Antimonii Sulphuretum præcipitatum exsicca, et in pulverem tere.

ANTIMONIUM TARTARIZATUM.

℞ Antimonii Oxydi uncias duas,
Potassæ Supertartratis contritæ uncias tres,
Aquæ distillatæ fluiduncias octodecim ;

Aquæ, in vase vitreo fervefactæ, injice paulatim Antimonium et Potassæ Supertartratem,

46 METALLA, ET EORUM SALES.

inter se mista, et coque per semihoram; tum liquorem per chartam cola, atque in vase vitreo ad lenem ignem decoque, ut, dum lente frigescat, fiant crystalli.

PULVIS ANTIMONIALIS.

℞ Antimonii Sulphureti contriti libram,
Cornuum rasorum libras duas;

Misce, et conjice in ollam ferream latam igne candentem, assiduè movens, donec coloris cinerei fuerint. Exempta in pulverem tere, et inde crucibulo loricato, quocum aliud crucibulum inversum, cui parvum sit in fundo foramen, luto conjungendum est. Tum ignem subministra, et paulatim auge, ut candeat per horas duas. Residuum tere, ut fiat pulvis subtilissimus.

LIQUOR ANTIMONII TARTARIZATI.